
Delib. 988 /2016 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 895 del 28 Giugno 2016

OGGETTO: Aggiudicazione Ditta MEDICAL spa di Sassari R.D.O 1235850, per
fornitura copertine riscaldanti monouso occorrenti per u.o. di Cardiologia
del p.o. San Francesco di Nuoro – cod. cig.Z9219F708F

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

PREMESSO che con nota prot. 6044 del 06/05/2016 il Responsabile dell’u.o. di
Cardiologia, manifesta la necessità di dotare il reparto di copertine monouso riscaldanti
occorrenti per i pazienti soggetti ad interventi chirurgici;

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip relativamente a forniture di
materiali con caratteristiche comparabili a quelle del prodotto oggetto della presente
procedura di acquisto;

DATO ATTO, altresi, che gli articoli di cui trattasi sono stati individuati sulla
piattaforma Consip attraverso il mercato elettronico (Me.Pa) , nel quale risulta attiva
l’iniziativa “BSS Beni e Servizi per la Sanità”

FATTO PRESENTE – che in data 08/06/2016 si è proceduto ad attivare una RDO
n.1235850 sul ME.PA., invitando alla procedura tutte le imprese accreditate sul portale
al bando su citato, per la fornitura di n. 600 copertine monouso riscaldanti , le cui
caratteristiche sono state dettagliate nella richiesta di offerta;

FATTO PRESENTE, altresì, che l’aggiudicazione sarà effettuata ad una unica ditta ,
seguendo il criterio del prezzo più basso per l’Azienda, ai sensi art. 95 comma 4 del
D.lgs. 50/2016, previa verifica di conformità e idoneità delle caratteristiche tecniche
degli articoli proposti,

PRESO ATTO che entro il termine stabilito (ore 10 del giorno16/06/2016), e con le
modalità prescritte, ha presentato offerta solamente la Ditta Medical S.p.A. di Sassari;

VISTA la nota nella quale il Direttore dell’U.O. Cardiologia del p.o. San Francesco di
Nuoro, a seguito della disamina delle schede tecniche e della campionatura presentate
dalla Ditta Medical S.p.A., dichiara che il prodotto proposto è idoneo;



Delib. 988 /2016 pag. 2 di 4

RITENUTO pertanto, procedere all’acquisto dalla ditta Medical spa di Sassari
di n. 600 copertine riscaldanti, complete di n. 2 unità riscaldanti e n. 20 sets
scaldafluidi in sconto merce, al prezzo di €. 25,5 cad. oltre l’iva del 22%;

VISTO il D.lgs. 50/2016

VISTO il D. Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.8.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;

le deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.4.2015,
n. 42/12 del 28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende
atto delle determinazioni assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la
richiamata delibera n. 16/1 del 31.03.2016;

la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si prorogano
gli incarichi del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda
Sanitaria di Nuoro;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1047 del 07.08.2015 di
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Provveditorato e
Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme ai contenuti e agli obbiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione, approvato con la Deliberazione della Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario , sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

per i motivi espressi in premessa,

DELIBERA

A) di formalizzare l’aggiudicazione definitiva a favore della Ditta
Medical spa di Sassari, avvenuta attraverso la procedura ME.PA. con RDO n.
1235850 per la fornitura di:
- n. 600 copertine mod.3M BAIR HUGGER COD.545 complete di n. 2 unità

scaldanti in comodato d’uso gratuito e n. 20 sets scaldafluidi in sconto merce, per
l’importo complessivo di €. 18.666,00 c/iva 22%; alle condizioni di cui all’ R.D.O.



Delib. 988 /2016 pag. 3 di 4

e all’offerta economica che si allega al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale.

B) di imputare la spesa complessiva di €.18.666,00 iva compresa, sul conto
A501010801 - a valere sui fondi del bilancio d’esercizio in corso.

C) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione, ognuno per la parte
di propria competenza i Servizio Provveditorato e Risorse materiali , Affari
Generali, Bilancio del Dipartimento Amministrativo dell’Azienda USL n. 3;

Direttore del Servizio Proponente
f.to Dott. Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Antioca Serra

Parere espresso ai sensi dell’art. 3 comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni *

FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì

FAVOREVOLE
Il Direttore Amministrativo
f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 28 Giugno 2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).



Delib. 988 /2016 pag. 4 di 4

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

Collegio Sindacale I

Resp. Servizio AA.GG. I

Resp. Servizio Bilancio C

Responsabile del Servizio Logistico e Tecnico R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


